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Бухгалтерський облік : навч. посібник / 

В. М. Краєвський, О. П. Колісник, Н. В. Гуріна [та ін.] ; Ун-т 

держ. фіскал. служби України. – Ірпінь : ВПЦ УДФСУ, 

2021. – 388 с. – (Серія «На допомогу студенту УДФСУ» ; 

т. 94). 

 

Розглядаються теоретичні основи бухгалтерського 

обліку, визначаються його сутність та прикладний зміст 

основних облікових категорій. Посібник містить практичний 

матеріал та завдання для самостійного опрацювання, які 

забезпечать набуття навичок та вмінь щодо застосовування на 

практиці основних методів, зберігання та обробки інформації; 

складання первинних документів; використання набутих 

знань з метою складання фінансової звітності. 

 

 

Управлінські інформаційні системи в обліку та 

оподаткуванні : навч. посібник / В. М. Краєвський, 

Л. В. Титенко, Т. М. Паянок [та ін.] ; Ун-т держ. фіскал. 

служби України. – Ірпінь : ВПЦ УДФСУ, 2020. – 288 с. – 

(Серія «Податкова та митна справа в Україні» ; т. 136). 

 

Навчальний посібник спрямований на формування 

комплексу знань, практичних навичок і вмінь студентів щодо 

використання інструментів інформаційних систем і 

технологій в управлінні обліково-аналітичним, контрольним 

та управлінським процесами на підприємстві. 

 

 

 

 

Теорія, методологія, організація аналізу і синтезу в 

науці та практиці господарської діяльності : монографія / 

В. М. Краєвський, О. М. Костенко, Л. С. Воробйова, 

М. І. Скрипник. – Київ : ФОП Ямчинський О. В., 2020. – 

172 с. 

 

Досліджено теоретичні основи аналізу і синтезу як 

методів пізнання, методологію їх обгрунтування в науці та 

практиці господарювання, а також організаційні засади 

суспільної інституціоналізації. Визначено світоглядні 

трансформації, місце в науковому пізнанні та концептуальні 

положення розвитку аналітичного та синтетичного наукових 

підходів. 

 

  



 

Лаговський В. В. Бізнес-аналітика та моделювання : 

навч. посібник / В. В. Лаговський, В. М. Краєвський ; Ун-т 

держ. фіскал. служби України. – Ірпінь : ВПЦ УДФСУ, 

2020. – 442 с. – (Серія «На допомогу студенту УДФСУ» ; 

т. 58). 

 

У навчальному посібнику розглянуті основи бізнес-

аналітики та моделювання соціально-економічних процесів. 

Досліджені основні поняття бізнес-аналітики та 

моделювання, основи організації баз даних, методики 

виявлення нових знань, основні технології бізнес-аналітики, 

інформаційні аспекти дослідження систем, основи 

інтелектуальної обробки даних (Business Intelligence, Data 

Mining, Knowledge Discovery, Data Warehouse, OLAP). 

 

 

Економетрика: прикладний аспект : навч. посібник / 

Т. М. Паянок, В. М. Краєвський, Н. В. Параниця, 

С. В. Богдан ; Ун-т держ. фіскал. служби України. – Ірпінь : 

ВПЦ УДФСУ, 2020. – 208 с. – (Серія «На допомогу студенту 

УДФСУ» ; т. 78). 

 

У навчальному посібнику детально подано практичний 

матеріал, який дозволяє оволодіти основними поняттями та 

принципами сучасних методів економетричного аналізу, а 

саме розкриті методи регресійного аналізу і аналізу часових 

рядів, що є засобами дослідження соціально-економічних 

показників у різних сферах. 

 

 

 

Митна статистика України : навч. посібник / 

П. В. Пашко, О. Ю. Ушаков, В. М. Краєвський [та ін.] ; Ун-т 

держ. фіскал. служби України. – Ірпінь : ВПЦ УДФСУ, 

2020. – 380 с. – (Серія «Податкова та митна справа в 

Україні» ; т. 135). 

 

Навчальний посібник охоплює основні теми 

дисципліни «Митна статистика» та надає змогу опанувати 

необхідний теоретичний матеріал із запропонованих тем і 

виробити практичні уміння та навички обробки статистичної 

інформації у митній справі.  

 

 

 

  



 

Краєвський В. М. Статистика : навч. посібник / 

В. М. Краєвський, Я. О. Остапенко, Н. В. Параниця ; Ун-т 

держ. фіскал. служби України. – Ірпінь : ВПЦ УДФСУ, 

2019. – 218 с. – (Серія «На допомогу студенту УДФСУ» ; 

т. 45). 

 

Навчальний посібник підготовлено на основі робочої 

програми дисципліни «Статистика». Розглянуто теоретичні і 

методичні основи збору статистичної інформації, розрахунку 

та аналізу статистичних показників для вивчення 

закономірностей соціально-економічних явищ і процесів. 

 

 

 

 

Краєвський В. М. Фінансова статистика : навч. 

посібник / В. М. Краєвський, Н. В. Параниця, 

Я. О. Остапенко ; Ун-т держ. фіскал. служби України. – 

Ірпінь : ВПЦ УДФСУ, 2018. – 308 с. – (Серія «На допомогу 

студенту УДФСУ» ; т. 32). 

 

Навчальний посібник охоплює теми дисципліни 

«Фінансова статистика». З його допомогою студенти 

матимуть змогу опанувати необхідний теоретичний матеріал 

із запропонованих тем і виробити практичні уміння та 

навички обробки статистичної інформації у фінансовій сфері 

економіки. 

 

 

 

Бардаш С. В. Бухгалтерський облік в державному 

секторі: філософський дискурс розвитку освітнього 

компоненту : монографія / С. В. Бардаш, С. В. Свірко, 

В. М. Краєвський. – Київ : Інтерсервіс, 2024. – 254 с. 

 

Монографію присвячено визначенню стану та 

тенденцій розвитку наукової та практичної компоненти 

бухгалтерського обліку в державному секторі, що мають 

обов’язково враховуватись задля визначення актуального 

змісту підготовки, перепідготовки та підвищення кваліфікації 

бухгалтерів – суб’єктів державного сектору. 

 

 

 

  



 

Андрущенко В. Л. Податкові системи зарубіжних 

країн : навч. посібник / В. Л. Андрущенко, Т. В. Тучак ; Ун-т 

держ. фіскал. служби України. – Ірпінь : ВПЦ УДФСУ, 

2021. – 210 с. – (Серія «Податкова та митна справа в 

Україні» ; т. 176). 

 

Навчальний посібник актуальний і корисний тим, що 

ознайомлює читачів: студентів, аспірантів, викладачів та всіх, 

кого цікавлять податки з податковими системами 

демократично-правих країн із соціальною ринковою 

економікою, а також з деякими впливовими науковими 

школами та напрямами податкової політики. 

 

 

 

Імплементація європейських цінностей та технологій 

оподаткування в Україні : монографія / Т. В. Тучак, 

Я. О. Ізмайлов, В. О. Осмятченко [та ін.] ; за заг. ред. д.е.н, 

проф. В. Л. Андрущенка ; Ун-т держ. фіскал. служби 

України. – Ірпінь : ВПЦ УДФСУ, 2020. – 284 с. – (Серія 

«Податкова та митна справа в Україні» ; т. 142.). 

 

Монографія містить дослідження комплексу 

актуальних тем, пов’язаних з імплементацією європейських 

цінностей та технологій оподаткування в Україні. 

 

 

 

 

 

Податкова система : навч. посібник / В. Л. Андрущенко, 

В. О. Осмятченко, Т. В. Тучак [та ін.] ; Ун-т держ. фіскал. 

служби України. – Ірпінь : ВПЦ УДФСУ, 2020. – 492 с. – 

(Серія «Податкова та митна справа в Україні» ; т. 155). 

 

Навчальний посібник знайомить з історичними 

аспектами становлення та розвитку податкової системи, її 

структурою та функціями. Значну увагу приділено 

висвітленню особливостей справляння податків та зборів в 

Україні. 

 

 

 

 

  



 

Облік та оподаткування в умовах інвестиційно-

інноваційного розвитку, цифровізації та глобалізації 

економічних відносин : монографія / Я. О. Ізмайлов, 

І. Г. Єгорова, С. В. Свірко, С. В. Легенчук. – Київ : Вадекс, 

2021. – 408 с. 

 

У монографії розкрито авторські підходи до 

систематизації термінологічного апарату з обґрунтуванням 

нового складу функцій і завдань, класифікації та розкриття 

змісту принципів бухгалтерського обліку, які відповідають 

глобальним умовам цифровізації та інвестиційно-

інноваційного розвитку економіки України. 

 

 

 

Стратегічний аналіз : навч. посібник / уклад. 

А. В. Лісовий ; Ун-т держ. фіскал. служби України. – Ірпінь : 

ВПЦ УДФСУ, 2021. – 234 с. – (Серія «На допомогу студенту 

УДФСУ» ; т. 92). 

 

У навчальному посібнику розглянуто поняття стратегії 

та її різновиди, сутність стратегічного аналізу і його роль у 

системі управління підприємством, системи стратегічного 

вимірювання результативності бізнесу, методи 

прогнозування, порівняльного конкурентного аналізу, swot-

аналіз, стратегічний аналіз життєвого циклу бізнесу, 

розроблення та економічне обгрунтування стратегії 

виробничої програми тощо. 

 

 

Лісовий А. В. Податкове регулювання розвитку 

сільських територій України : монографія / А. В. Лісовий, 

Т. А. Лісова ; Ун-т держ. фіскал. служби України. – Ірпінь : 

ФОП Мельник А. А., 2018. – 186 с. 

 

Метою даної монографіі є розробка теоретико-

методологічних основ і практичних пропозицій для 

виведення вітчизняної системи оподаткування на рівень 

основного джерела наповнення місцевих (сільських 

бюджетів). 

 

 

 

 

 

  



 

Аналітично-контрольні аспекти регулювання 

фінансово-господарської діяльності суб’єктів економіки : 

монографія / Т. В. Микитенко, О. Г. Рябчук, А. М. Савченко 

[та ін.] ; за заг. ред. А. В. Лісового, Е. В. Кондукової ; Держ. 

фіскал. служба України ; Ун-т держ. фіскал. служби 

України. – Ірпінь : ВПЦ УДФСУ, 2017. – 346 с. – (Серія 

«Податкова та митна справа в Україні» ; т. 88). 

 

У монографії розглянуті питання регулювання 

фінансово-господарської діяльності суб’єктів економіки, 

визначення особливостей державного регулювання в 

основних секторах економіки. 

 

 

 

Міщенко Т. М. Внутрішній контроль у бюджетних 

установах: у таблицях та рисунках : навч. посібник / 

Т. М. Міщенко ; Ун-т держ. фіскал. служби України. – 

Ірпінь : ВПЦ УДФСУ, 2022. – 258 с. 

 

Посібник містить схеми, рисунки, таблиці, за 

допомогою яких закріплюється теоретичний матеріал, 

засвоюються знання з організації внутрішнього контролю та 

його оцінки. Разом з теоретичним матеріалом подаються 

типові вправи, питання та тести для самоконтролю, які 

розроблені згідно з чинним законодавством України та 

сучасною практикою внутрішнього контролю. 

 

 

 

Державний фінансовий аудит: проблеми теорії і 

практики : монографія / за заг. ред. О. А. Шевчука та 

А. В. Лісового ; Ун-т держ. фіскал. служби України. – Ірпінь, 

2020. – 390 с. – (Серія «Податкова та митна справа в 

Україні» ; т. 144). 

 

У монографії розглянуті такі питання, як уніфікація і 

вдосконалення понятійного та термінологічного апарату 

державного фінансового аудиту, процедури і методика 

державного фінансового аудиту у галузях бюджетного, 

податкового та митного контролю. 

 

 

 

 

  



 

Жидєєва Л. І. Аудит : навч. посібник / Л. І. Жидєєва, 

О. П. Колісник, К. Д. Салямон-Міхєєва ; Ун-т держ. фіскал. 

служби України. – Ірпінь : ВПЦ УДФСУ, 2019. – 312 с. – 

(Серія «На допомогу студенту УДФСУ» ; т. 36). 

 

У навчальному посібнику розглянуті організаційні 

зміни відповідно до Закону України «Про аудит фінансової 

звітності та аудиторську діяльність» та інших нормативних 

актів, теоретичні засади аудиторської діяльності в Україні, 

розкриті найважливіші організаційно-методичні особливості 

проведення аудиту. Детально висвітлені теоретичні основи 

та методика проведення аудиту за окремими об’єктами. 

 

 

 

Мазіна О. І. Міжнародні стандарти фінансової звітності 

та їх практичне застосування : навч. посібник / О. І. Мазіна, 

С. А. Рогозний ; М-во фінансів України ; Ун-т держ. фіскал. 

служби України. – Ірпінь : ВПЦ УДФСУ, 2021. – 440 с. – 

(Серія «Податкова та митна справа в Україні» ; т. 167). 

 

У посібнику розкриваються основні концепції 

фінансової звітності за міжнародними стандартами, підходи 

до визнання, оцінки і відображення у звітності інформації 

про активи, складові власного капіталу, довгострокові та 

поточні забов’язання, фінансові інструменти, визнання й 

оцінки доходів і витрат. 

 

 

 

Розвиток бухгалтерського обліку та оподаткування в 

Україні : монографія / Т. М. Сторожук, О. О. Артем’єва, 

К. О. Бурдега [та ін.] ; за заг. ред. Т. М. Сторожук ; Ун-т 

держ. фіскал. служби України. – Ірпінь : ВПЦ УДФСУ, 

2021. – 256 с. – (Серія «Податкова та митна справа в 

Україні» ; т. 165). 

 

Монографія розкриває теоретичні та прикладні основи 

організації бухгалтерського обліку в сучасних умовах 

господарювання, досліджує сучасний стан та напрями 

удосконалення бухгалтерського обліку та фінансової 

звітності з урахуванням зарубіжного досвіду. 

 

 

 

  



 

Жидєєва Л. І. Бухгалтерський облік в управлінні 

підприємством (організацією, установою ) : навч. посібник / 

Л. І. Жидєєва, О. П. Колісник ; Ун-т держ. фіскал. служби 

України. – Ірпінь : ВПЦ УДФСУ, 2020. – 178 с. – (Серія «На 

допомогу студенту УДФСУ» ; т. 64). 

 

У навчальному посібнику розглянуті основи 

інформації бухгалтерського обліку та її використання за 

окремими об’єктами для здійснення управління 

підприємством (організацією, установою). 

 

 

 

 

 

Аналіз даних за допомогою R : навч.-метод. посібник / 

Н. В. Новицька, Т. М. Паянок, Н. В. Параниця, С. В. Богдан ; 

Ун-т держ .фіскал.сдужби України. – Ірпінь : ВПЦ УДФСУ, 

2021. – 324 с. – (Серія «На допомогу студенту УДФСУ» ; 

т. 87). 

 

Навчальний посібник спрямований на формування 

комплексу знань, практичних навичок і вмінь студентів щодо 

використання прикладної програми R у процесі аналізу 

даних. Видання містить перелік практичних завдань різного 

рівня складності, тестів та питань до самоконтролю 

здобувачів вищої освіти. 

 

 

 

Паянок Т. М. Статистичний аналіз даних : навч. 

посібник / Т. М. Паянок, Т. М. Задорожня ; Ун-т держ. 

фіскал. служби України. – Ірпінь, 2020. – 312 с. – (Серія «На 

допомогу студенту УДФСУ» ; т. 60). 

 

У навчальному посібнику детально поданий 

практичний матеріал, який дозволяє оволодіти основними 

поняттями та принципами сучасних методів статистичного 

аналізу, розкриті методи та засоби дослідження соціально-

економічних показників у різних сферах. 

 

 

 

 

 

  



 

Аналітика та прогнозування соціально-економічних 

процесів і податкових надходжень : монографія / 

Т. М. Паянок, В. В. Лаговський, В. М. Краєвський [та ін.]. – 

Київ : ЦП «Компринт», 2019. – 426 с. 

 

У монографії розкривається методика прогнозування 

соціально-економічних процесів та податкових надходжень. 

Автори досліджують види, принципи та етапи прогнозування 

соціально-економічних процесів, проводять оцінку якості 

прогнозів. 

 

 

 

 

 

Встановлення відповідності умов контрольованих 

операцій з виробництва на замовлення вимогам 

законодавства з трансфертного ціноутворення / авт. кол. : 

С. С. Брехов, Т. В. Кощук, Н. В. Новицька [та ін.] / Державна 

фіскальна служба України ; Ун-т держ. фіскал. служби 

України ; Наук.-дослідний ін-т фіскальної політики. – Київ : 

Алерта, 2019. – 110 с. 

 

У роботі розкрито науково-практичні підходи до 

визначення відповідності умов контрольних операцій з 

виробництва на замовлення принципу «витягнутої руки», а 

також зарубіжний та вітчизняний досвід у цій сфері. 

 

 

Мискін Ю. І. Соціалізація бюджетної політики 

України : монографія / Ю. І. Мискін ; Ун-т держ. фіскал. 

служби України. – Київ : Аграр Медіа Груп, 2019. – 508 с. 

 

У монографії здійснено комплексне дослідження 

теоретико-методологічних та організаційно-практичних засад 

бюджетної політики України через призму нормативного 

методу пізнання. Розглянуто сутність, генезис та теоретико-

організаційні основи бюджетної політики як об’єкта 

соціалізації. 

 

 

 

 

 

 

  



 

Економічна теорія (історія економіки та економічної думки, 

політекономія, мікроекономіка, макроекономіка): у 2-х ч. Ч. 1. 

Історія економіки та економічної думки, політекономія = 

Economic theory (History of economics and economic thought, 

political economy, microeconomics, macroeconomics). Part I. 

History of economics and economic thought, political economy : 

навч. посібник / Н. П. Мацелюх, М. М. Теліщук, М. О. Скорик 

[та ін.] ; за ред. М. М. Теліщука ; Ун-т держ. фіскал. служби 

України. ‒ Ірпінь : Університет ДФС України, 2020. – 532 с. ‒ 

(Серія «Податкова та митна справа в Україні» ; т. 146). 

 

Кожний розділ посібника включає план; логічно-тезовий 

виклад питань для розгляду на лекції; термінологічний 

словник; тести; запитання та завдання для контролю, список рекомендованих джерел. 

 

 

Інституціональна економіка : навч. посібник / 

Н. П. Мацелюх, І. А. Максименко, В. В. Мартиненко [та ін.] ; 

Ун-т держ. фіскал. служби України. – Ірпінь : ВПЦ УДФСУ, 

2020. – 302 с. – (Серія «На допомогу студенту УДФСУ» ; 

т. 77). 

 

Навчальний посібник включає такі теми: 

інституціоналізм як напрям економічної теорії; інститути, 

правила, норми та їх роль у регулюванні поведінки; теорії 

прав власності; теорія трансакційних витрат; економічна 

теорія контрактів; інституціональний аналіз ринку; 

інституціональні теорії фірми; інституціональна теорія 

держави; теорія інституційних змін. 

 

 

Економічна теорія : навч. посібник / Н. П. Мацелюх, 

Л. П. Касьяненко, А. І. Максименко [та ін.] ; Ун-т держ. 

фіскал. служби України. – Ірпінь : ВПЦ УДФСУ, 2019. – 

478 с. – (Серія «На допомогу студенту УДФСУ» ; т. 56). 

 

Навчальний посібник включає десять тем, до кожної 

пропонується мета; компетентності, які необхідно 

сформувати; термінологічний словник; план вивчення теми, 

логічно-тезовий виклад питань для розгляду на лекції та 

самостійного опрацювання; список рекомендованих джерел; 

тренінг для закріплення отриманих знань; тести для 

підсумкової контрольної роботи; бібліографічний опис. 

 

 

  



 

Економіка підприємства : підручник / Л. Л. Лазебник, 

В. В. Гурочкіна, Л. В. Слюсарева [та ін.] ; за заг. ред. 

Л. Л. Лазебник ; Ун-т держ. фіскал. служби України. – 

Ірпінь : ВПЦ УДФСУ, 2021. – 426 с. – (Серія «Податкова та 

митна справа в Україні» ; т. 166). 

 

У рамках підручника, який охоплює комплекс питань, 

пов’язаних із господарською діяльністю підприємств, 

надається загальна характеристика управління і структури 

підприємств, детально розкриваються склад і особливості 

основних засобів та нематеріальних активів, розглядається 

специфіка витрат на виробництво, інвестиційних ресурсів, 

персоналу і оплати праці, виробництва, якості та 

конкурентоспроможності продукції. 

 

 

Ляшенко Г. П. Інтелектуальний бізнес : навч. посібник / 

Г. П. Ляшенко ; Ун-т держ. фіскал. служби України. – 

Ірпінь : ВПЦ УДФСУ, 2020. – 166 с. – (Серія «На допомогу 

студенту УДФСУ» ; т. 79). 

 

У навчальному посібнику комплексно і послідовно 

викладено теоретичні та прикладні аспекти інтелектуального 

бізнесу. Розкрито особливості об’єктів інтелектуальної 

власності, які стають першочерговими для специфічного 

формату бізнесової діяльності, такі як винаходи, промислові 

зразки, корисні моделі, товарні знаки та ін. Вони є 

високотехнологічними продуктами, що обумовлюють 

потребу в інтелектуалізації підприємства. 

 

 

Методологічне та інструментальне забезпечення 

наукових досліджень : навч. посібник / В. Г. Бодров, 

Л. Л. Лазебник, С. В. Онишко [та ін.] ; за ред. д.е.н., 

професора О. А. Шевчука ; Ун-т держ. фіскал. служби 

України. ‒ Ірпінь : ВПЦ УДФСУ, 2020. – 324 с. – (Серія 

«Податкова та митна справа в Україні» ; т. 154).  

 

У навчальному посібнику розглядаються питання 

методології та інструментального забезпечення організації 

наукових досліджень. Розкривається сутність загальних 

методів наукових досліджень, детально розглядається зміст 

спеціальних методів наукових досліджень, надається 

характеристика складових інформаційного простору 

наукових досліджень з корисними посиланнями для їх використання тощо. 

  



 

Піжук О. І. Контролінг в управлінні підприємством : 

навч. посібник / О. І. Піжук, В. Г. Бодров, І. В. Минчинська ; 

за заг. ред. О. І. Піжук ; Ун-т держ. фіскал. служби України. – 

Ірпінь : ВПЦ УДФСУ, 2019. – 442 с. – (Серія «На допомогу 

студенту УДФСУ» ; т. 40). 

 

Навчальний посібник спрямований на формування 

комплексу теоретичних знань, вмінь та практичних навичок 

студентів щодо сутності контролінгу, його значення та місця 

у плануванні та організації роботи підприємства. 

 

 

 

 

Піжук О. І. Цифрова трансформація економіки України: 

обмеження та можливості : монографія / О. І. Піжук ; Ун-т 

держ. фіскал .служби України. – Ірпінь : ВПЦ УДФСУ, 

2020. – 504 с. 

 

Монографія присвячена комплексному дослідженню 

теоретико-методологічних засад процесів цифрової 

трансформації економіки України як феномену економічного 

зростання і як об’єктивного руху до зміни моделі розвитку 

національного господарства. 

 

 

 

 

 

Гаєвська Л. М. Підприємницька діяльність : підручник / 

Л. М. Гаєвська, О. І. Марченко ; Ун-т держ. фіскал. служби 

України. – Ірпінь : ВПЦ УДФСУ, 2019. – 500 с. – (Серія 

«Податкова та митна справа в Україні» ; т. 125). 

 

Підручник спрямований на формування комплексу 

знань, практичних навичок і вмінь студентів щодо з’ясування 

сутності, значення, правового забезпечення, організаційної 

форми і типології підприємництва, засвоєння особливостей 

функціонування бізнесу в різних сферах господарської 

діяльності, регулювання його діяльності, а також з’ясування 

механізму державної підтримки й оподаткування 

підприємництва. 


